GAMARA MUNICIPAL DE ITAPFV

APROVADO

CAWIARAMUNICIPAlíjí .
protocolo

OUl 2021

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N°1529 / 20

JCarcVme Freina

Súmula; - Solicito informação do Executivo
junto a CPTM, sobre a possibilidade da Inclusão do
nome Engenheiro Cardoso/Jardim Vitápolis nos
trens da CPTM tanto quanto na Estação - Itapevi -
SP.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, solicitar Informação
do Executivo junto a CPTM, sobre a possibilidade da Inclusão do nome
Engenheiro Cardoso/Jardim Vitápolis nos trens da CPTM tanto quanto na
Estação - Itapevi - SP.

Justificativa: -

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores:

Trata-se de solicitações dos moradores, através deste Vereador, para
inclusão do nome Jardim Vitápolis junto ao nome Eng. Cardoso nos trens da
CPTM, pois alguns usuários encontram dificuldades para localização do
Bairro Jardim Vitápolis quando estão se dirigindo para o local, pois não tem
identificação nos trens da CPTM e nem da Estação Engenheiro que indique o
Bairro Jardim Vitápolis.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de outubro de 2021.

José Aparecido Ramos

R Arnâlds S«rgle Cordeiro da» Navat, 80
vila Neva itaoavi • itapavi-SP • 06694-OflO

+5511 4141-4A72
wwwcamaraltapavi sp.gev br

DBQOQ csmaraitapavl